
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ: 191/85 
 
Αντικατάσταση του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 2 τού άρθρου 32 του Π. Δ/τος 
595/1984 (ΦΕΚ 218/Α/1984) «Όροι και προϋποθέσεις εγκατάστασης και λειτουργίας 
πρατηρίων διανομής υγραερίου GPL (LPG)» 
(ΦΕΚ 75/Α/26-4-85) 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. 

 
Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν.Δ. 511/1970 «περί ιδρύσεως κ»ι λειτουργίας 
πρατηρίων υγρών καυσίμων, σταθμών αυτοκινήτων, πλυντηρίων αυτοκινήτων και περί 
κυκλοφοριακής συνδέσεως εγκαταστάσεως μετά των οδών (ΦΕΚ 91/Α/1970). 
Την Υ 79/ΦΕΚ 413 τ. Β/84 απόφαση του Πρωθυπουργού «ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών» 
Τις 232/1985 και 261/1985 γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, κατόπιν 
προτάσεως των Υπουργών Δημοσίων Έργων και Συγκοινωνιών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών αποφασίζουμε: 

 
Άρθρο μόνο 

 
Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 32 του Π.Δ/τος 595/1984 (ΦΕΚ 218/Α/1984), 
αντικαθίσταται όπως παρακάτω: 
2. Οι κύριοι ή εκμεταλλευτές πρατηρίων υγραερίου, τα οποία είχαν ιδρυθεί, κατά παράβαση 
των προϊσχυουσών του διατάγματος αυτού διατάξεών και τα οποία αποδεδειγμένα 
λειτουργούσαν κατά την 28 Φεβρουαρίου 1985. υποχρεούνται μέσα σε ανατρεπτική 
προθεσμία,. ενός, (1) μηνός από τη δημοσίευση του διατάγματος με το οποίο γίνεται 
αντικατάσταση του παρόντος εδαφίου να υποβάλουν στην αρμοδία υπηρεσία συγκοινωνιών 
τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από τις διατάξεις των παρ. 1 ( περίπτ. α, β, γ, δ, στ και 
ζ) και 3β του άρθρου 25 του παρόντος. 
Στον Υπουργό Συγκοινωνιών αναθέτουμέ τη δημοσίευση και εκτέλεση. του παρόντος 
διατάγματος. 
 
 

Αθήνα, 24 Απριλίου 1985 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΡΡΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΛ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΗΜ. ΤΣΟΒΟΛΑΣ 
 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ 

 


	ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ: 191/85 

